Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 704,949,267 347,391,153
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve {é gatshme dhe prodhimit né proces 0
- |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe ¢ kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera t& shfrytézimit
> |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 631,349,573 303,640,675
1 Lénda e paré dhe materniale té konsumueshme 574,319,489 277,643,524
2 Té Hera shpenzime 57,030,084 25,997,151
> |Shpenzime té personelit 28,179,585 16,996,532
1 Paga dhe shpérblime 24,147,031 14,564,285
2 Shpenzime t sigurimeve shogérore/shéndelsore (paragitur vegmas 4,032,554 2,432 237
nga shpenzimet pér pensionet) 0 0
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 2,793,265 3,057,058
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
P [Shpenzime & tjera shfrytézimi 0 0
P |Té ardhura té tjera 0 0
1 T¢& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrdse (paragitur 0 0
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 T¢é ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afalgfata
{paragitur vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Inferesa té arkétueshém dhe {6 ardhura {8 fjera té ngjashme (paragitur 0 0
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbaijtura si 0 0
aktive afatshkurtra
p |Shpenzime financiare 0
Shpenzime interasi dhe shpenzime 16 ngjashme (paraqifur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té jera financiare
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
» [Fitimi/Humbja para tatimit P "”E A 42,626,844 23,696,888
V/ PR I TR\
p [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin /0 TN 6,394,027 3,554,533
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin jo 7 p“fs' 4“ 6,394,027 3,554,533
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré [ 7 7w Z
3 Pjesa e talim filimit té pjesémanjeve W\ TR ]
) /i
P [Fitimi/Humbija e vitit N % 4 36,232,817 20,142,355
RS A
P |Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Fitimi/Humbja e vitit 36,232,817 20,142,355
Té ardhura té tjera gjithépérishirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé&s né veprimiari t& huaja
Diferencat (+/-} nga rivlerésimi i akliveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i akfivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e 1& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P [Totali i t& ardhurave té tjera gjith&pérfshirése pér vitin 36,232,817 20,142,355
P (Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér. 36,232,817 20,142,355

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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